
Proposta Numero: DCS-1255-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: RICHIESTA DI QUOTAZIONE PER LA REGOLARIZZAZIONE DELLA 
FORNITURA DI DISPOSITIVI UTILIZZATI PER INTERVENTI EFFETTUATI NEL CORSO 
DELL’ANNO 2024 PRESSO LA SALA OPERATORIA DELLA S.C. ORTOPEDIA-
TRAUMATOLOGIA DELLO STABILIMENTO OSPEDALIERO “M. GIANNUZZI” MANDURIA. – 
CIG B76F191895

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che la SSD Farmacia  dello Stabilimento Ospedaliero”M. Giannuzzi”  di  Manduria 
faceva  pervenire  agli  atti  di  questo  Ufficio,  a  mezzo  mail  istituzionale  del  16.05.2025, 
comunicazione  per  la  regolarizzazione  contabile  di  dispositivi  utilizzati  per  interventi  effettuati 
presso la Sala Operatoria della S.C. di  Ortopedia e Traumatologia nel corso dell’anno 2024 e 
distribuiti dalla Ditta Johnson & Johnson Medical SpA;

ACCERTATO che sono stati utilizzati per  gli interventi chirurgici  dispositivi della Ditta Johnson & 
Johnson Medical SpA, come da fogli impianto del 19.07.2024 relativo al paziente M.A.M. (cartella 
clinica n.1136), del 04.10.2024 relativo al paziente F.M.A. (cartella clinica n.1576), del 06.12.2024 
relativo al paziente P.G. (cartella clinica n. 1934), e giusta documenti di trasporto trasmessi dalla 
Struttura utilizzatrice e agli atti di questo Ufficio; 
 
- che trattasi di dispositivi non presenti in Accordo Quadro Regionale;

ATTESO che  su Piattaforma Regionale di e-procurement   EMPULIA (www.empulia.it) si invitava 
la  Ditta  Johnson & Johnson Medical  SpA,  con  lettera  invito  prot.  0134587 del  19.06.2025,  a 
formulare la quotazione del materiale utilizzato per gli interventi chirurgici;

PRESO ATTO che entro il termine fissato per il giorno 26.06.2025 alle ore 10,00, la medesima 
Ditta ha trasmesso la dichiarazione d’offerta economica telematica per un importo complessivo 
pari ad  €uro 3.129.00 (tremilacentoventinove//00) oltre  Iva al 4%, come meglio specificato nello 
schema che segue:

DESCRIZIONE 
PRODOTTO

CODI
CE 
PRODO
TTO

CND
N. 
ISCRIZI
ONE 
REPER
TORIO

NAZIONA
LE

FABBI
SOGN
O 
PRESU
NTO 
IN 
PEZZI

PE
ZZI 
PE
R

CONFEZI
ONE

PREZZ
O 
UNITA
RIO 
IVA 
ESCLU
SA

(in cifre ed in 
lettere)

PREZZ
O 
COMP
LESSI
VO IVA 
ESCL
USA

(in cifre ed in 
lettere)

Aliqu
ota 
IV
A

PL-1/3-TUB LCP 3.5 
10F L124 TI

441.401 P09120501 242120
5 1

1 69,00
69,00

4

http://www.empulia.it/


VIT-CORT Ø3.5 
AUTOFILET L14 TI

404.814 P09120601 238681
2 3

1 35,00
105,00

4

VIT-CORT Ø3.5 
AUTOFILET L16 TI

404.816 P09120601 238681
3 2

1 35,00
70,00

4

VIT-CORT Ø3.5 
AUTOFILET L18 TI

404.818 P09120601 23868
14 1

1 35,00 35,00 4

VIT-CORT Ø3.5 
AUTOFILET L20 TI

404.820 P09120601 23868
15 1

1 35,00 35,00 4

VIT-CORT Ø3.5 
AUTOFILET L50 TI

404.850 P09120601 23868
07 1

1 35,00 35,00 4

EXTRACTION 
REAMER 4.0 F/ 
SCREWS Ø3.4-4.0

80
03
0

P091280 11187
90 1

1 200,00 200,00 22

EXTRACTION DRILL 
BIT 2.5 F/ SCREWS 
Ø2.3-2.5

80
03
0

L090999 11193
27/R 1

1 200,00 200,00 22

ATTUNE FB TIB 
BASE S+ SZ 4 CEM 
ATTUNE FB TIB 
BASE S+ SZ 4 CE

1506700
04

P09090302
01 04

27228
51 1 1

1000,00 1000,00 4

ATTUNE PS FB INSRT 
SZ 4 5MM

1516404
05

P09090302
0202

26395
49 1 1

300,00 300,00 4

SMARTSETGMV 
ENDURANCE 
GENT 40G

3105040 P099001 28094
33 1 1

90,00 90,00 4

ATTUNE PS FEM LT 
SZ 4 CEM

1504101
04

P09090301
01

27229
35 1 1

990,00 990,00 4

Totale complessivo fornitura 
annuale in cifre IVA esclusa

3.129,00

Totale complessivo fornitura 
annuale in lettere IVA esclusa

tremilacentoventinovevirgolazerozero

-che la  Ditta ha dichiarato che i prezzi offerti sono in linea con quelli già praticati presso altre 
Aziende del territorio Regionale;

VERIFICATI  gli atti della procedura; 

RITENUTO di  formalizzare l’acquisizione dei dispositivi  utilizzati  per gli  interventi   effettuati  nel 
corso  dell’anno  2024  presso  la  Sala  Operatoria  della  S.C.  Ortopedia  e  Traumatologia  dello 
Stabilimento Ospedaliero “M. Giannuzzi” di  Manduria  in favore della Ditta  Johnson & Johnson 
Medical SpA (Codice N-SIA fornitore 18392) per un importo complessivo pari a €uro 3.129,00 Iva 
esclusa;

 VISTO il D. lgs. n. 36/2023

L’Istruttore



Collaboratore Amministrativo Prof.le: Dott.ssa Alessandra Cicoria

Il Direttore Amministrativo dei  Presidi Ospedalieri: Dott. Massimo Mancini

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1.DI PRENDERE ATTO, per tutto quanto in premessa in narrativa del presente provvedimento che 
si ha qui per richiamato per essere specificamente approvato, della regolarizzazione della fornitura 
di dispositivi - fuori accordo quadro-  utilizzati  per  gli interventi chirurgici eseguiti nell’anno 2024 
presso  la   Sala  Operatoria  di  Ortopedia-Traumatologia  dello  Stabilimento  Ospedaliero 
“M.Giannuzzi” di Manduria in favore della Ditta Johnson & Johnson Medical SpA;

2. DI DISPORRE, di conseguenza, la formalizzazione dell’acquisizione dei predetti dispositivi, dalla 
Ditta Johnson & Johnson Medical SpA (Codice N-SIA fornitore 18392)  per un importo pari a €uro 
3.129,00 oltre  Iva al 4% per complessivi €uro 3.254,16. 

3. DI  REGISTRARE  la somma di €uro 3.254,16 (tremiladuecentocinquantaquattro//16) Iva inclusa 
al 4% al  Conto Economico 75710000065 - Sopravvenienze Passive  relative ad acquisto di beni e 
servizi – Bilancio Economico anno 2025.
 
4   DI  TRASMETTERE  copia  al  Dipartimento  Farmaceutico  ai  fini  degli  adempimenti  di 
competenza in merito alla regolarizzazione degli ordini.

5.  DI  DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3, 
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


